PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2024

№ 313

О поддержке обращения
Думы Кондинского района
в Думу Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом города Пыть-Яха, рассмотрев обращение Думы Кондинского района от 03.12.2024 № Исх-423/24, Дума города
РЕШИЛА:

1. Поддержать обращение Думы Кондинского района в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменения в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» в части уточнения,  что твердые коммунальные отходы – это отходы, образующиеся в жилых помещениях и на приусадебных земельных участках в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях и на приусадебных земельных участках в целях удовлетворения личных и бытовых нужд.

2. Направить настоящее решение в Думу Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель
Думы города Пыть-Яха

_____________ Д.П. Уреки

«____»_______________ 2024 г.